

## Veileder - sortering og pakking av potet

Denne veilederen beskriver de viktigste reglene som omfatter hygiene- og kvalitetskrav tilknyttet pakking av potet. Følger du denne veilederen, samt andre sjekklister tilknyttet din produksjon, kan du være sikker på at gårdsdrifta er i henhold til gjeldende lovverk og bransjestandard.

Som produsent må du ha kjennskap til følgende:

Krav	Beskrivelse
1	Risikovurdering for pakking Ved pakking av potet skal det gjennomføres en risikovurdering knyttet til produktkvalitet og hygiene. Se under for hvordan du gjennomfører risikovurdering.
2	Rengjøringsrutiner for rom og utstyr Det skal være rengjøringsrutiner for rom og utstyr som brukes i forbindelse med sortering, pakking og lagring for at potetene ikke skal bli forurenset.
3	Riktig temperatur for bevaring av kvalitet Arbeidet med å vaske, sortere, pakke og laste ut potetene skal foregå ved optimal temperatur for å bevare potetkvaliteten. Dette for å begrense håndteringsskader og bevare holdbarheten.

Veilederen omfatter følgende lovverk og informasjon:

Tittel	Finnes på	Type
Forskrift om næringsmiddelhygiene	<a href="http://lovdata.no">lovdata.no</a>	Lovkrav

### Slik gjør du en risikovurdering

Gå gjennom alle trinn i høste- og pakkeprosessen for å finne faktorer som kan utgjøre en mulig risiko knyttet til produktkvalitet og hygiene.

Du bør særlig ta en gjennomgang av

- hva som kan gå galt med produktet ved høsting og pakking
- hva du kan gjøre for å hindre dette
- hva du kan gjøre for å redusere konsekvensene dersom noe likevel går galt, slik at det ikke fører til produktforringelse og/eller helseskade

Gjennomgangen vil gi deg en oversikt over hvilke områder som krever spesiell kontroll og ettersyn.

Under «lovverk, veiledere, og varemottakerkrav» finner du et skjema med eksempler på aktuelle trinn og sjekkpunkter ved pakking på jordet og i pakkeri. Dette kan du bruke når du skal risikovurdere din egen produksjon (se lenke «Flytskjema og sjekklister for pakking av varer på jordet»).

For mer informasjon og nyttige lenker knytta til potet, skann QR-koden eller besøk: [KSL-standarder potet](#)

